%&/@ %ﬁ//zfjwé%’@ %ﬁﬁ@(ﬁ@d/@ i C@M%mzé

*%%

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

con i poteri del Consiglio
ai sensi degli artt. 7/bis e 51 della L.r. N. 15/2015

- . ==
Deliberazione n. =

Oggetto: Approvazione dell’aggiornamento del Programma Triennale delle OO.PP.
2020/2022 e del relativo elenco annuale 2020, nonché del programma
biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020/2021.

L’anno duemilaventi il giorno i/iN&1¢] del mese di / IVEND alle
ore / 5: @0 in Trapani, via Garibaldi 89, nei locali della sede di Palazzo Riccio di

Morana,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Raimondo Cerami

nominato - con D.P. n. 547 /Gab del 29 maggio 2020 - per la gestione del Libero
Consorzio comunale di Trapani, con le funzioni del Presidente e del Consiglio del
libero Consorzio Comunale, nelle more dell'insediamento degli organi e degli enti
di area vasta “e comunque non oltre il 31 gennaio 2021”;

con la partecipazione del Segretario Generale dell’Ente Dott. Giuseppe Scalisi;

vista I’allegata proposta di deliberazione, di pari oggetto, del Settore “Gestione e
Coordinamento Servizi Tecnici” dell’Ente, firmata digitalmente dalla
Responsabile del procedimento Ing. Patrizia Murana - trasmessa con messaggio
sipi n.1029209 del 29/05/2020, ore 08:26, comprensiva degli allegati ivi citati,
agli atti - e che fa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;



vista la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra I’ordinamento regionale
degli EE.LL;

visto il vigente Statuto della Provincia Regionale di Trapani, ora Libero Consorzio
Comunale di Trapani;

visto 1’art.73 Semplificazioni in materia di organi collegiali del decreto legge 17
marzo 2020, n.18 convertito con legge del 24 aprile 2020, n. 27, pubblicata in
Gazzetta Ufficiale n.110 del 29 aprile 2020, S.O. n.16;

visto il comma 6 dell’art. 27 della L.R. 15 del 4/8/2015 e ss.mm.ii. in base al
quale, nelle more dell’adozione dei decreti di cui al comma 4, i Liberi Consorzi
Comunali continuano ad esercitare le funzioni attribuite alle ex province regionali,
ai sensi della normativa vigente, nei limiti delle disponibilita finanziarie in atto
esistenti;

vista la legge regionale 21 maggio 2020, n.11 [suppl ord. GURS - Parte I - n.31 del
29 maggio 2020 (n.17)], entrata in vigore il 29/05/2020, recante Rinvio delle
elezioni degli organi degli enti locali e degli enti di area vasta per I'anno 2020.

Visto I'art. 51 della Lr. n.15/2015 - come modificato dal comma 1, art.1, lett. c)
della Lr. 3 marzo 2020, n. 6, nonché dalla L. 21 maggio 2020, n. 11 - ««I. Nelle
more dell'insediamento degli organi dei liberi Consorzi comunali e dei Consigli
metropolitani e comunque non oltre il 31 gennaio 2021, le funzioni dei Presidenti e
dei Consigli dei liberi Consorzi comunali e dei Consigli metropolitani continuano ad
essere svolte da commissari straordinari nominati ai sensi dell'articolo 145
dell'ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione Siciliana, approvato
con la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 e successive modifiche ed
integrazioni.»»

visti gli allegati pareri FAVOREVOLI, firmati digitalmente dai rispettivi responsabili,
di regolarita tecnica e contabile trasmesso a mezzo messaggio sipi n.1042981 del
15/06/2020, ore 07:59, che fanno parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione espressi ai sensi del c.1 dell’art.49 e del c.1 dell’art.147 bis del
D.lgs.267/2000 e ss.mm.ii.;

visto il parere FAVOREVOLE del Collegio dei Revisori dei Conti espresso in data 11
giugno 2020 con verbale n. 11 e trasmesso con nota sipi del 12 giugno 2020, prot.
n.18592;

assunti i poteri del Consiglio del Libero Consorzio comunale di Trapani ai sensi
degli artt. 7/bis e 51 della L. 4 agosto 2015, n.15, e ss.mm.ii., gia Provincia
Regionale;



DELIBERA

- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa ed allegata al
presente atto insieme ai relativi pareri espressi dai rispettivi responsabili dei
settori per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi e per
gli effetti del 2° comma dell’art. 12, della L.r. n. 44/91.

Il Segre /loﬁ,en : Il Commissario Sg{ra dinario
(DottsGiuséppe isi : (Dott. Raimondg/@erami)
L - '

7

CER/TJF’l'CATcyDI PUBBLICAZIONE 7
yd
La presqné deliberdzione, & stata - sara pubblicata

all'Albo Provinciale dal '{60()?/02/3 ......

IL SEGRETARIO GENERALE




